
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Veliš

Adresa: 507 21 Veliš 40

Identifikátor: 600 091 911

Termín konání inspekce: 16. leden 2007

Čj. ČŠI 892/06-09
Signatura bi2aa103



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy, Veliš je obec Veliš. Součástí příspěvkové organizace je školní 
jídelna. K docházce do jedné třídy mateřské školy s celodenním provozem bylo přijato 
v letošním školním roce 28 dětí ve věku od tří do sedmi let. Kapacita mateřské školy je 
30 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
I. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení podle ustanovení 

§ 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů

II. Dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole podle ustanovení § 144 
odst. 1 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

III. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

I. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole

1. Posouzení platnosti dokumentu ověřujícího vznik školy podle aktuálního stavu ve 
školním roce 2006/2007
Zřizovací listinu mateřské školy vydala obec Veliš s účinností od 1. 1. 2003.
Předložený dokument ověřující vznik mateřské školy je v souladu se skutečností. 

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Výčet povinně zapisovaných údajů, které byly posuzovány:

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické 
osoby, která vykonává činnost školy,

 název, číslo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele příspěvkové organizace,
 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání

Uvedené povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností. 



- 3 -

3. Posouzení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Kapacita školy uvedená v Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení ze 
dne 25. 4. 2006 je 30 dětí v mateřské škole a 110 stravovaných ve školní jídelně. Dle 
Výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, přehledu docházky za měsíc září 
2006 a evidenčních listů dětí bylo v mateřské škole prokazatelně evidováno 28 dětí. Dle 
Výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 bylo ke 
stravování přihlášeno 77 pravidelně stravovaných. 
Kapacita mateřské školy a její součásti školní jídelny nebyla překročena.

4. Posouzení správnosti údajů uvedených ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu 
k 30. 9. 2006 a ve Výkazu o činnosti zařízení školního stravování podle stavu 
k 31. 10. 2006
Ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 bylo uvedeno 28 dětí. Tento počet odpovídal počtu 
rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy a počtu dětí uvedených v přehledu docházky za 
měsíc září 2006.
Ve Výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 bylo uvedeno 77 stravovaných 
ve školní jídelně. Tento počet neodpovídal celkově zjištěnému počtu 88 strávníků 
uvedených v záznamu stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006. 11 strávníků se 
nestravuje pravidelně, a proto nebyli do výkazu zahrnuti.
Údaje ve statistickém výkazu mateřské školy byly uvedeny v souladu se skutečností. Ve 
výkazu o školním stravování byli uvedeni pouze pravidelní strávníci.

II. Posouzení podmínek přijímacího řízení podle aktuálního stavu ve školním roce
2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 vydala ředitelka mateřské školy u všech pěti žádostí o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání kladné rozhodnutí.
Podmínky přijímacího řízení byly v souladu s právním předpisem.

III. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků. 
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 2. 9. 2002, s účinností od 1. 1. 2003
2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o změně zařazení do sítě škol, 

předškolních zařízení a školských zařízení čj. SM/9521/02 ze dne 12. 2. 2003 
3. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení č. j. 8717/SM/2006-3 ze dne 

25. 4. 2006
4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení č. j. 8717/SM/2006-3 ze dne 25. 4. 2006
5. Jmenování do funkce ředitelky Mateřské školy, Veliš ze dne 23. 10. 2002, s účinností od 

1. 1. 2003



- 4 -

6. Povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole ze dne 13. 6. 2005
7. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
8. Výkaz o činnosti školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

2. 11. 2006
9. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007

10. Přehled docházky dětí do mateřské školy za měsíc září 2006
11. Evidenční listy dětí přijatých do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
12. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006

ZÁVĚR

Mateřská škola dodržela zákonné podmínky pro zařazení do rejstříku škol a školských 
zařízení. Při přijímání dětí ředitelka postupovala v souladu s právním předpisem. Stanovená 
kapacita mateřské školy nebyla překročena.



- 5 -

V Jičíně dne 19. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Květa Maňáková K. Maňáková v. r.

Člen týmu Bc. Jana Rybková J. Rybková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Denisova 1073, 506 01 Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: 26. 1. 2006
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jitka Votýpková J. Votýpková v. r.
Ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-16 ČŠI 892/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        -                     - Připomínky nebyly podány.




